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min tanke en åkerjord. som i torr 
väderlek kan behålla fuktigheten 
en längre tid. Detta land var icke 
aå synnerligen mycket bebodt, men 
det var icke heller akiftadt eller 
öppnadt för settlement. Det lyder 
under Winnipeg Landoffice distrikt 
Jag hade nu ändat andra dagens 
vandring och tog mitt nattquarter 
på Och re river hotel. Här blefjag 
upplyst om, att jag den dagen hade 
vandrat mellan 40 och 42 mil, samt 
att det var 18 å 20 mil till staden 
Dauphin. Dels genom upplysnin­
gar, dels genom egna iakttagelser 
erfor jag. att de flesta vattendrag 
äro fulla af fisk.

Efter att hafva lemnat Och re

omringade of stora och grönskande 
åkerfält och dessa åter igen om- 
gifne af böljande löfskog. kom jag 
in i en tern!igen tjock skog. Att 
jag nu var staden Dauphin nära, 
kunde jag sluta till af det surrande 
och ginsslande ljudet från ett i 
gång varande sågverk. Dock kunde 
jag icke ännu se något af staden 
förr än jag kom på ca. två hundra 
fots afstånd från densamma, då det 
hela liksom en tafla upprullades 
för mig. Dauphin är ett litet blom­
strande samhälle, l-eläget å den 
östra sidan af en öppen och bördig 
slätt af ungefär ett townships stor - 
lek, samt på norra stranden af Ver- 
million river.

hotel den 7de var jag inne i Dau- N är man tager i betraktande den 
phin settlementet. J ag följde nu korta tiden af 3 år sedan det första 
Dauphin sjöns stränder några mil, huset byggdes och endast två år 
för att göra mina iakttagelser an- sedan förste handlanden der ned­
gående den. Så långt jag kunde se 
är stranden jemnt sluttande och nå­
got stenig, den sydvestra sidan om- 
gifvea af en sandbank, som höjer sig 
3 eller 4 fot öfver den öfriga mar­
ken, hvilken sandbank är beväxt 
med ung ekskog. Som yön låg 
lugn och spegelklar, kunde jag icke 
motstå frestelsen att smaka på dess 
vatten, aom jag till min stora för- butik, enseltygsverkstad, två åkare,

digheter, så att när landet blir öpp- och Winnipeg. Kommen en stycke 
nadt för settlement, de äro färdiga utanför staden mötte jag tre olika 
att uttaga sina papper med det sällskaper på väg till Dauphin. Ef- 
samma. Det of van omtalade skogs­
landet sägas sträcka sig omkring 
10 eller 15 mil norr om Yally river, 
då efter detta den samma land- 
skapstafla upprullas igen med grön­
skande ängar, sorlande bäckar och 
böljande skogsdungar. Särskildt 
omkring Moose river, Fishing river 
och Fork river säges landet i god-
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ter passerandet af dessa, mötte jag 
den ena vagnen efter den andra 
och alla tycktes hafva Dauphin till 
mål, ty konversationen inleddes 
alltid med "how. far is it to Dau-

Som nog de fleste af denna tid­
ninga läsare känna till, äro arbets- 
förtjenstema häl i Winnipeg, så väl 
som annorstädes ganska små, hvar­
för en arbetare har svårt, att i en 
stad som denna uppnå en oberoende 
ställning. Derför beslöt 'jag mig 
för, att se mig om efter ett "Home- 
stead" eller fritt regeringaland, och 
efter att hafva inhämtadt under 
rättelser från åtskilliga orter, an­
såg jag det bäst att först besöka 
Lake Dauphin distriktet.

Närmaste jemvägsstation var 
Arden å Manitoba och Northwesten 
jemvägen, der jag, efter att hafva 
förklarat ändamålet med resan, er­
höll half biljett retur. Jag lem 
nade Winnipeg lördagen den 4 Maj 
kL 10 fm. ock kom till Arden kl. 
3.30 e.m, der jag stannade öfver på 
grund af häftigt och ihållande 
regn. Arden är ett litet nätt sam­
hälle, beläget på en ås eller land­
rygg, som går i riktning mot Lake 
Manitoba och som säges en gång 
hafva varit sttänden af den stora 
sjön Agassiz. Den första bygg­
naden der uppfördes 1873 af Hud­
son Bay Co„ som senare öfverlät 
egendomen till handlanden M. E. 
Boughton. Förutom denne finnes 
här ett par andre specerihandlande, 
en jernhandel, ett apothek, en kött- 
handel, ett hyrkusk verk, en smed­
ja, två kyrkor och ett hotel (Snel- 
grove House).

Det var det sistnämda som jag 
gjorde till mitt hem under vistan­
det i Arden. Nästa dag, eller sön­
dagen, begynte jag resan mot Lake 
Dauphin till fots. Till följd af 
förra dagens regn, som ock af reg­
net som föll samma dag, var vägen 
mycket besvärlig, ja nästan rent af 
ofar bar för gående.

Kommen 8 eller 10 mil norr om 
Arden, (så långt hade jag att följa 
den förutnämda åsen) löpte vägen 
genom en mera låglind t trakt, 
som nu till en del stod under vat­
ten. Oaktadt dessa försvårande 
omständigheter tillryggalade jag 
omkring 30 mil den dagen och 
stannade öfver natten hos Mr. 
Clouds.

Nu tycktes jag vara inom grän­
sen af ett nytt settlement, och, efter 
hvad folket sade, fanns här ett par 
eller tre townships, som ännu icke 
voro landtmäteri skiftade men lik­
väl till största delen bebodde. 
Såväl här, som på ftere andra stäl­
len, blef jag upplyst om, att skogen 
omkring Riding Mountain ochDuck 
Mountain vimlar af villebråd såsom 
rådjur, hjort och elg. Hare och 
höns ansågs vara af förliten betyd­
else att omtala, men som jag dock 
sjelf såg i stort antal. Kommen 
öfver Turtle river, eller inom 10 
eller 12 mils afstånd från Och re 
river, i township 22 och 23 range 
16 och 17, hade jag ett vackert land 
framföra ig, med en utmärkt äng å
__  sidan, samt blandad löf och
barrskog å den andra. Detta land 
vill efter uppröd jandet lemna en 
åkerjord af bästa beskaffenhet; 
icke lös svartmylla, utan mera rik 
på de för sädesodling viktiga mine- 
raliska beståndsdelame och enligt

!phin.” De flesta tycktes hafva för 
afsigt, att stanna på landet strax, 
ty de hade medtagit husgerådssa- 
ker och allt.

het icke skola stå något efter det slutsats kunna vi draga af
omkring Dauphin. denna tillströmning !

Hvad klimatet beträffar så hörde 
jag ingen, som var missbelåten der- 
med. Alla tycktes instämma i att 
vintern icke är så sträng, tillföljd 
af skogen och de på vestra sidan 
närbelägna Riding- och DuckMoun- 
tains, hvilka i väsendtlig grad hin­
dra de nordvestliga vindarnes fria 
framfart. Sommaren säges icke 
heller vara brännande, och som de 
ofvan beskrifna landsträckorna 
icke ligga så långt aflägset från de 
stora sjöame Winnipegosis, Mani­
toba och Dauphin, så ha vi deri att 
söka orsaken till ett mera tempe- 
reradt klimat.

En för laadtbruket i dessa nord­
liga trakter vigtig omständighet är,

Jo, landet måste vara af utmärkt 
beskaffenhet, när nybyggarne äro 
såder 3 eller 4 townships i förväg 
af landtmätame. 
som -nu äro beslutna fflh*t tag 
upp land, borde icke låta tillfället 
gå sig ur händerna. Visserligen 
fordras ett litet kapital, men, ge­
nom att bilda en koloni eller genom 
att några gå saipman, kan detta 
inskränkas till ganska litet. Ty, 
som nog en och hvar kan inse, är 
det åtskilliga ting, som tre eller fy­
ra kunna lika lätt betjena sig af 
som en, samt äf ven bistå h varandra 
med råd och hjelp.

Skulle någon önska närmare upp­
lysningar, så vill jag med nöje lem­
na dem och är min adress: Hotel 
Svea, Winnipeg.

Skandinaver.

slcg sina bopålar, så kan man icke 
annat än förundra sig öfver de 
framsteg staden gjort och ännu gör, 
ty icke mindre än sex hus äro för­
närvarande under byggnad. Der 
finnes två hotel, tre specerihand­
lande, en jernhandel och en åker- 
bruksredskapshandel, ett apothek 
med doktor, ett bakeri, en kött-
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:6, ggä CANADAS KLIMAT.?■

Så mycket missförstånd existerar 
angående Canadas Klimat, att här 
nedan angifna kortfattade utdrag 
af ett tal hållet af Doktor Hingston 
inför the Public Health Association 
i Montreal kan vara af intresse. 
Doktor Hingston förklarar att Ca­
nadas klimat förorsaker en förän­
dring till det bättre på Européers 
kropps konstitution. Han sade: 
”Förändringar i det menskliga 
systemet äro mycket synbara efter 
en vistelse i detta landet Euro­
péens rödblommighet, så karakte­
ristisk för honom, försvinner så 
småningom. Kroppens rundhet 
gifver vika för muskelns hårdhet 
Feta personer i Canada höra till 
undantagen. Här blifver håret 
mörkare och rakare, tänderna be­
gynna förr att skadas, och ansigts- 
musklema blifva framstående re­
dan i ungdomen. Den varma tiden 
är icke lång nog att orsaka några 
större oregelbundenheter i lef- 
vem. Å andra sidan är kylan 
uppfriskande och ej tryckande. 
Klimatet leder icke, som många 
gjordt sig en föreställning om, till 
en tidig död, snarare äro Canadas 
förhållanden gynsamma för ett 
långt lif. Till följe af luftens torr­
het är en låg temperatur mindre 
farlig här än i andra länder. Län­
gre marscher hafva företagi te i Ca­
nada under 40 till 50 gratters kyla 
utan det ringaste skadliga mflytan­
de. Naturligtvis är det nödvändigt 
att vara väl klädd.

Med hänsyn till dödligheten är 
densamma mindre än i Stor- 
Britannien. Smittosamma febrar 
hafva knappt kommit så långt som 
till Montreal. De febrar som exi­
stera här äro sådana, som kunna 
botas genom att uti ett nötskal in­
nesluta en spindel och hänga sam­
ma omkring halsen. För lungsjuka 
är klimatet högst gynsamt, och de 
torra månaderna under December, 
Januari och Februari äro synnerli­
gen gynsamma för utrotandet af 
phthisis.”
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EDMONTON, ALBERTA.
våning fann vara synnerligen friskt 
och välsmakande^ Efter närmare 
undersökning af stranden fann jag 
mellan stenarne en mängd döda fisk­
ar, hvilka vågorna hade uppkastat.
Det mesta var större fisk på en till 
två fots längd. Det säges, att till­
gången på fisk är så riklig, att man 
kan få en halfblods indian att för 
50 cents “ösa" upp ett lass af den 
varan, De bruka att under vin­
tern hugga hål på isen och sedan 
ösa upp fisken med stora skoflar.

Landet, som jag- nu passerade 
eller vid den vestra sidan af Dau­
phin sjön, var omvexlande med små önskan, men jag beslöt mig dock 
skogsdungar och öppna fälti Jor- för att g0™ en tur ut och bese det, 
den utgjordes af djup svartmylla; då jag också fann det vara beväxt 
här och der anträffades ren torf- med »kog af mindre värde och af 
mossa. Hår, ungefär i midten af »'årbrytlig beskaffenheti Dock vill 
township 25 range 18, fann jag på det efter uppbrytningen lemna en 
en yta af ca. en kv. mil de för så- temligen god sädesjord. Af per- 
väl hö som sädesodling skadlige al- soner, som voro mera lokaliserade sades hafva gifvit 45 bushels per 
kaliske sal tema. Äfven på ettan oeh bekante med orten, blef jag acre. Den enda olägenheten med 
nat ställe, jag tror det var i town- npplyst om, att längre norr ut fanns potatisen sades vara, utt den vill 
ship 20 eller 21 range 15, kunde f7ra eller fem townships, som ännu växa för stor. Trädgårdssaker af 
jag såväl i vattnet som på växtlig ‘e^8 voro skiftade eller öppnade allr slag trifvas utmärkt väl, hvil- 
heten spåra dessa salter. Dessa voro for settlement, men det oaktadt ket man också kunde sluta till af 
de enda ställen som, så långt mina nästan helt och hållet upptagne, 
forskningar räckte, de kunde an- j*g talade med personer, som 
träffas pA Efter att hafva pas- voro bosatte på detta land och aom 
serad t en hel del vackra nybyggen, h*le fullgjort sina homestead skyl-

ua smedja, ett sågverk och ett Do­
minion Lands kontor. Det var på 
det sistnämda ställe, som jag vid 
min ankomst till staden först af- 
lade ett besök, och der jag erhöll en 
väl utstyrd karta öfver landet ly­
dande under detta distrikt, samt 
upplysningar aagånde såväl det ut­
stakade som det icke utstakade 
landet. Af dessa upplysningar 
framgick, att här icke var mycket 
igen af det utstakade landet och 
att det som fanns utgjordes af sek­
tioner med uteslutande skog. Här 
var altså intet land att få efter min

att komma på en plats hvar man 
icke blir så mycket besvärad af 
nattfrost under sommartiden. Det 
var derför, som jag gjorde förfråg­
ningar derom på skilda platser, men 
alla tycktes vara af den mening, 
att, så länge man icke går för långt 
ifrån de förut nämde Mountains, 
behöfver man icke frukta för nå­
gon nattfrost. En person, som sade 
sig hafva fem års kännedom om 
orten yttrade: ”Jag vill icke säga, 
att vi äro hett och hållet fria för 
nattfrost, men vi ha under den tid 
jag varit här icke haft frost, som 
gjort någon nämnvärd skada.” An­
märkas bör, att denna person bodde 
ute på den så kallade Gilbert Plain, 
der hvarken Riding- eller Duck 
Mountain var inom synkretsen.
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Hvad sista årets skörd angår 
tycktes alla vara belåtne. Hvetet S e
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de små, nätta och väl underhållna 
trädgårdame, som man fick se vid 
hvarje nybygge.

Vi vilja nu returocra till Arden
» ti

1* '

SÉlÉiÉilÉål mkåk MMai-TTA. f

......... .
X<

\

\
ns>

t jr~

W
W

W
*'

’

%


